
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

Strana 1 (celkem 7) 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

Kupující:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
zastoupený:  Milanem Vojtou, MBA, M.A., předsedou představenstva, a 
 Bořivojem Švástou, místopředsedou představenstva 
sídlo:  Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 11 
IČ:  49455168 
DIČ:  CZ49455168 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav 
číslo účtu:  1908651/0100  
kontaktní osoba: Ing. Antonín Hrabal, vedoucí investičního oddělení 
telefon: +420 519 304 632 
e-mail:   
 (dále jen kupující) 
 
a 

 

Prodávající:  Zeppelin CZ, s. r. o. 

jednající:   Ing. Stanislav Chládek, jednatel společnosti 
sídlo / místo podnikání: Lipová 72, 251 70  Modletice 
IČ:    186 27 2226 
DIČ:    CZ18627226 
bankovní spojení:  ČSOB, a. s. 
kontaktní osoba: Ing. Alešem Kubíčkem, odborným prodejcem seniorem, na základě  
   plné moci 
číslo účtu:   421593/0300 
telefon:   602 376 172 
e-mail:   Ales.Kubicek@zeppelin.com 

(dále jen prodávající) 

II. Předmět koupě 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat 3 ks nových minirýpadel 
Caterpillar podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří zadávací podmínky 
sektorové veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup minirýpadel“ a nabídka 
prodávajícího, dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2. Předmět koupě zahrnuje předání předmětu smlouvy v rozsahu a kvalitě dle zadávací 
dokumentace, tzn. dodávka 3 ks minirýpadel, včetně  

a. zajištění dopravy do místa plnění a to včetně veškerého požadovaného 
příslušenství, 

b. seřízení a uvedení do provozu všech dodaných minirýpadel, 

c. dodání návodu na obsluhu a údržbu v českém jazyce a to 2x v listinné podobě 
a 1x elektronicky na nosiči CD, 

d. dodání ostatní technické dokumentace v českém jazyce (zejména originály 
technických průkazů, předepsané doklady a certifikáty, technickou specifikaci 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

Strana 2 (celkem 7) 

nového rypadlo-nakladače, servisní manuál, servisní knihu – je-li relevantní, 
a katalog náhradních dílů), 

e. zaškolení obsluhy (min. 6 pracovníků), 

f. likvidaci obalů a odpadů spojených s dodávkou předmětu smlouvy. 

3. Součástí předmětu koupě je rovněž zajištění bezplatného záručního servisu. 

4. Záručním servisem se pro potřeby této smlouvy rozumí odstraňování vad předmětu 
koupě, na něž se vztahuje záruka dle této smlouvy, provádění veškerých záručních 
servisních prohlídek (garančních) nezbytných pro trvání záruk předmětu koupě dle této 
smlouvy v rozsahu a četnosti předepsané výrobcem. 

5. Prodávající se zavazuje uzavřít s kupujícím v případě jeho požadavku servisní smlouvu, 
a to v souvislosti s předmětem koupě této smlouvy, s cenu za 1 moto-hodinu uvedenou 
v příloze č.1 této smlouvy a za podmínek uvedených zejména v čl. VIII této smlouvy. 

6. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy a při splnění všech podmínek uvedených 
v předcházejícím odstavci převzít předmět koupě do svého vlastnictví a zaplatit 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

7. Prodávající prohlašuje, že každé z minirýpadel, které jsou předmětem plnění, je nové, 
nepoužité, nezastavené, nezapůjčené, nezatížené leasingem ani jinými právními vadami 
a neporušuje žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví; 
a je schváleno do provozu na pozemních komunikacích Ministerstvem dopravy ČR a 
splňují všechny legislativní podmínky ČR pro svůj provoz. 

8. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle této 
smlouvy a převést na něj vlastnické právo k předmětu této smlouvy a kupující se 
zavazuje zaplatit dohodnutou cenu. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu 
plnění dle této smlouvy zaplacením plné smluvní ceny prodávajícímu. 

9. Prodávající se zavazuje v případě, že předmět koupě je dovážen ze země mimo 
Evropský hospodářský prostor, zajistit celní odbavení předmětu koupě a zaplatit 
vyměřené clo. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena činí: 

Cena celkem bez DPH 3.789.000,-  Kč 

DPH 21%    795.690,-  Kč 

Cena celkem včetně DPH 4.584.690,-  Kč 

2. Kupní cena celkem je cenou nejvýše přípustnou. Kupní cenu celkem včetně DPH je 
možné překročit pouze v případě zvýšení sazeb DPH v době od uzavření této smlouvy 
do uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena celkem zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na splnění předmětu 
smlouvy, tak jak uveden v čl. II. této smlouvy (zejména tedy náklady na proškolení 
obsluhy v místě plnění, náklady na dopravu předmětu koupě do místa plnění včetně 
případných nákladů na celní odbavení předmětu koupě, atd.). 

4. Kupní cena je splatná po dodání veškerého zboží, uvedení do provozu a zaškolení 
obsluhy, na základě předávacího protokolu a jedné konečné faktury vystavené 
prodávajícím. Ve faktuře prodávající uvede název odpovídající živnostenskému 
oprávnění, identifikační číslo, místo podnikání, údaje o kupní smlouvě, údaje o datu 
splnění, údaje o splatnosti, údaje o uskutečnění zdanitelného plnění, údaje o dodaném 
zboží s uvedením výsledné ceny.  



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

Strana 3 (celkem 7) 

5. Prodávající je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi 
dle § 92a odst. 2 zákona o dani z přidané hodnoty (fakturu). Pokud kupující zjistí, že 
prodávající je ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem nebo nemá 
účet, na který požaduje úhradu, uvedený registru plátců, zaplatí kupující prodávajícímu 
pouze základ daně a DPH odvede místně příslušnému správci daně prodávajícího. 

6. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ve lhůtě 
splatnosti ji vrátit prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené 
či doplněné faktury kupujícímu.  

7. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Její přílohou musí být stejnopis dodacího listu, resp. 
předávacího protokolu, s potvrzením převzetí předmětu koupě bez jakýchkoli vad 
kupujícím. 

8. Kupující provede úhradu faktury bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího 
specifikovaný v záhlaví této smlouvy. Zálohy kupující neposkytuje. 

IV. Doba plnění 

1. Prodávající dodá předmět koupě, specifikovaný v příloze číslo 1 této smlouvy 
kupujícímu, nejpozději do 50 dnů od data uzavření této smlouvy. Datem uzavření 
smlouvy se rozumí datum podpisu druhé smluvní strany 

 

V. Místo plnění 

1. Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je řádně a včas splněn předáním předmětu 
koupě prodávajícím kupujícímu a převzetím předmětu koupě kupujícím v termínu dle 
čl. IV. této smlouvy. Závazek prodávajícího zajistit předvedení předmětu koupě je 
ukončen tím, že byla ověřena plná a správná funkčnost předmětu koupě včetně 
dodaného vybavení, v souladu s požadavky kupujícího vyplývajícími z čl. II. a z přílohy 
č. 1 této smlouvy, a řádně zaškolena obsluha určená kupujícím. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího nebo některé z provozních středisek kupujícího. 

3. Součástí dodání předmětu této kupní smlouvy jsou veškeré doklady vztahující se 
k řádnému užívání předmětu smlouvy, jako jsou uživatelské manuály a kompletní 
technická dokumentace zařízení, předávací protokol a dodací list. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Prodávající prohlašuje, že dodaná minirýpadla včetně všech součástí jsou nová 
a nemají právní vady, tedy že předmět koupě není zatížen právem třetích osob. 

2. V případě, že předmět koupě bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je 
kupující oprávněn tyto vady u prodávajícího vytknout a předmět koupě nepřevzít. Za 
věcné vady předmětu koupě je mimo jiné považován stav, kdy předmět koupě nebo jeho 
část neodpovídá technické specifikaci dle této smlouvy. 

3. Případné vady předmětu koupě budou odstraněny bez zbytečného odkladu, prodávající 
je povinen zahájit odstraňování vad do 3 dnů od oznámení, nedohodnou-li se obě 
smluvní strany jinak. Doba odstraňování vad nemá vliv na povinnost dodat předmět 
koupě v termínu dle čl. IV. této smlouvy. 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

Strana 4 (celkem 7) 

VII. Možnost odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající i kupující mohou jednostranně odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Po doručení úkonu odstoupení musí smluvní strana, které je odstoupení určeno, bez 
zbytečného odkladu sdělit smluvní straně, která odstoupení vyhotovila, zda odstoupení 
od smlouvy uznává či nikoli.  

3. V případě, že bude odstoupení uznáno či bude pravomocně rozhodnuto o tom, že 
odstoupení je účinné, vrátí si smluvní strany zatím zaplacené finanční prostředky 
odpovídající dodanému zboží proti dodanému zboží, a to do pěti dnů od odstoupení. 

VIII. Doba záruky, servisní podmínky 

1. Prodávající poskytuje na kompletní dodávku podle článku II této smlouvy záruční dobu 
v délce min. 48 měsíců / 4000 Mth. Záruční doba začíná běžet od data protokolárního 
převzetí a předání dodávky. Po tuto dobu prodávající odpovídá za vady, které kupující 
zjistil a reklamoval. 

2. Poskytnutá záruka znamená, že dodaný předmět koupě bude mít po dobu trvání záruky 
dle této smlouvy vlastnosti odpovídající technickým specifikacím, které jsou uvedeny 
v přílohách této smlouvy, a bude bez jakýchkoliv omezení způsobilý ke sjednanému 
účelu užívání. 

3. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou kupující nemůže předmět koupě 
používat vzhledem k reklamovaným vadám. 

4. Nejbližší servisní místo prodávajícího pro záruční servis je pobočka Brno, Tuřanka 119. 
Pokud toto servisní místo je ve vzdálenosti větší než 80 km od sídla Kupujícího, 
Prodávající je povinen zajistit provedení záruční prohlídky v místě parkování minirýpadel 
či jiném místě určeném po dohodě mezi Prodávajícím a Kupujícím plnícím podmínku 
uvedenou v předcházející větě. 

5. Kupující je povinen vady reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění např. telefonicky, poté potvrdit například e-mailem či faxem. V reklamaci musí 
být vady popsány, musí být uvedeno, jak se projevují. 

6. Prodávající se zavazuje poskytovat služby záručního servisu v celém rozsahu služeb 
v místě plnění předmětu koupě dle této smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje provádět veškeré záruční servisní prohlídky (garanční) 
nezbytné pro trvání záruk předmětu koupě dle této smlouvy, a to v souladu se servisní 
smlouvou uzavřenou dle čl. II odst. 5 této smlouvy. 

8. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání záruk dle této smlouvy pro potřeby 
oznamování vad, na něž se vztahuje záruka dle této smlouvy, provozovat pohotovostní 
tel. č. 606 647 403 a e-mail: Zbynek.Strouhal@zeppelin.com, na kterém bude možno 
oznamovat vady předmětu koupě mimo běžnou provozní dobu prodávajícího.  

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad předmětu plnění v záruční době jsou práce 
i výměny náhradních vadných dílů poskytovány bezplatně. 

10. Prodávající se zavazuje neprodleně zahájit odstraňování případných vad předmětu 
koupě a vady odstranit v nejkratší technicky možné době. Konečný termín odstranění 
vad a nedodělků bude nejpozději do 5 dnů od nahlášení. 

11. Pokud kupující nereklamoval zjevné vady a nedodělky, zaniká jeho právo 
z odpovědnosti za tyto vady a nedodělky dnem skončení záruční lhůty. 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

Strana 5 (celkem 7) 

IX. Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokuty:  
- za prodlení prodávajícího s termínem dodání předmětu koupě, jeho uvedení do 

provozu a vyškolení obsluhy ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení, 
- v případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad v záruční době vzniká 

kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za den prodlení a vadu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu za opožděné zaplacení 
faktury smluvní pokutu ve výši 0,01 % z nezaplacené částky faktury za každý den 
prodlení. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování. Nárok kupujícího na 
náhradu škody vzniklou porušením smluvních povinností zůstává obsahem ustanovení 
článku o smluvních pokutách nedotčen, přičemž tuto náhradu škody může kupující 
požadovat i vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

X. Ostatní smluvní ujednání 

1. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Prodávající je povinen předložit kupujícímu písemný seznam všech svých skutečných 
subdodavatelů s uvedením podílu jejich plnění. 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.   

5. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, v platném znění dohodly, že místně příslušným soudem k projednávání a 
rozhodování sporů a jiných právních věcí, vyplývajících z touto smlouvou založeného 
právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, je obecný soud 
kupujícího. 

6. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kupující i prodávající obdrží jedno 
vyhotovení smlouvy. 

8. Smlouva nabývá účinnosti datem registrace smlouvy v registru smluv, pokud se smlouva 
v registru smluv uveřejňuje, jinak datem podpisu druhé smluvní strany. 

9. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, 
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

Strana 6 (celkem 7) 

V Brně dne 17.09.2019 

 

 

 V Břeclavi dne …………….. 

 

Zeppelin CZ s.r.o.  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

 

 

  

Ing. Aleš Kubíček 
odborný prodejce senior, na základě plné 

moci 

 
 

Milan Vojta, MBA, M.A., 
předseda představenstva 

 

 

  

Miroslav Matuszek 
ředitel oblasti Východ 

 
 

Bořivoj Švásta, 
místopředseda představenstva 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky 

Strana 7 (celkem 7) 

 

Příloha č. 1 Smlouvy – technická specifikace 
 

Položka 

Stroj č. 1 

Cat 303.5E CR 

Stroj č. 2 

Cat 304E2 CR 

Stroj č. 3 

Cat 303.5E CR 

Dílčí nabídková cena 
1.217.000,- Kč 

 bez DPH 

1.299.000,- Kč 
 bez DPH 

1.273.000,- Kč 
bez DPH 

Cena servisu za 1 Mth   26,- Kč bez DPH 

Hmotnost stroje 3692 kg 4039 kg 3692 kg 

Šířka stroje  1780 mm 1950 mm 1780 mm 

Výkon motoru 24,8 kW 31,2 kW 24,8 kW 

Hloubkový dosah 3180 mm 3430 mm 3180 mm 

Rypná síla lopaty 33 kN 37,8 kN 33 kN 

Maximální přesah stroje přes 
pásy 0 mm 0 mm 0 mm 

Přídavný hydraulický okruh 
středotlaký ANO ANO ANO 

přídavný hydraulický okruh 
vysokotlaký ANO ANO ANO 

Radiopříjmač ANO ANO ANO 

Odstavení otáček volnoběhu ANO ANO ANO 

Rychloupínací zařízení ANO ANO NE 

Naklápěcí hlava s rychloupínacím 
zařízením na čepy 2x90° NE NE ANO 

Podkopová lopata šíře 300 mm + 
břit NE ANO ANO 

Podkopová lopata šíře 300 mm ANO Ne NE 

Podkopová lopata šíře 500 mm ANO ANO ANO 

Svahovací lopata hydraulická - 
šíře 1200 mm ANO ANO NE 

Svahovací lopata pevná - šíře 
1200 mm NE NE ANO 

Jeřábové pojistné zámky ANO ANO ANO 

Dvě pojezdové rychlosti ANO ANO ANO 

Délka a rozsah záruky 48 měsíců / 4000 Mth 

Termín dodání 50 dnů 

 
Dodavatel doplní či upraví tabulku podle skutečnosti a současně uvedené doplní o přesné 
uvedení výrobce a typů stroje a doplní technické listy, ze kterých bude možné parametry 
každého ze strojů ověřit. 
 
 
 
 
 
 
 


